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Minister syntes at mene endog meget skarp- 
sindig at have udfundet. Hvad jeg derimod 
maa bede det høitærede Thing om at lægge 
9Lltærke til, det er, at den høitærede Finants- 
minister syntes at antage, at de, som dele min 
Anskuelse om, at de pligtige og frivillige In- 
teressenter bør adskilles, ikke alene i Bøgerne, 
men ogsaa forresten adskilles, for at de ikke 
skulle blive sammenblandede ville forandre det 
Bestaaendq ville, som Finantsmitiisteren kaldte 
det, forlade den Vei, som man hidtil har fulgt. 
Dette er imidlertid-ikke saa. Nei, netop det, 
som man nu vil gjore, er at forlade den Vei, 
som man hidtil har fulgt. Det er ved Lov- 
forslaget, at man slaaer ind paa en ganske ny 
Vei. Den ærede Finantsminister har talt 
meget om, at man hidtil har havt Adskillelsen 
for at komme til Vished om Tarifernes Rig- 
tighed, men at man nu kan stole paa, at man 
er kommen til Klarhed over Tariferne Det 
er nu fuldkommen sandt, at det er et smukt 
Øiemed at komme til Vished om Tarifernes 
Rigtighed, men netop derfor skal man ogsaa 
fremtidig holde de pligtige Jnteressenter adskilte, 
ikke blot i Bøgerne, men i Virkeligheden, fra 
de frivillige. Tarifernes hidtilværende Bereg- 
ning har slet ikke havt Noget med de pligtige 
Jnteressenter at gjore, og den vil heller ikke 
fremtidig have det, naar man holder dem ad- 
skilte. Naar man derimod santmenblander 
dem med de frivillige, om man end holder 
dem adskilte iHovedbøgerne, saa forfores man 
netop til at lægge en større Vægt paa de 
pligtige Jnteressenters Levesandsynlighed, end 
man ellers vilde gjore, Noget, der fremgaaer 
tydeligt af de mathematikkyndige Directenrers 
Beretning. Naar vi skulle tage Hensyn til 
denne Beretnings Opgjørelse, saa maae vi ikke 
oversee, at den træder frem som e11-Opposi- 
tion mod de ikke mathematikkandige Med- 
lemmer af Directionem Vi maae see 
Forholdet, som det egentlig er, og vi kunne 
da ikke undre os over, at man ikke har ud- 
talt sig endnu stærkere, end man har gjort, 
mod en Sammenblanding men man maa 
tvertimod undre sig over, at man har udtalt 
sig saa stærkt derimod, som man har gjort. 
Jeg kan efter det Ansorte ikke tage alle mine 
Forslag tilbage. Hvad angaaer de Bemærkning 

ger, som den høitærede Finantsminister gjorde 
gjældende fra den administrative Side, da 
maa jeg, uden at jeg skal gaae dybere ind paa 
Livrenteanstaltens Historie, sige, at det ikke for- 
undrer mig, at Livrenteanstalten sætter sig 
imod, at de pligtige Jnteressenter aldeles ud- 
sondres fra den. Naar den høitærede Finants- 
minister imidlertid tillige sagde, at man heller 
ikke ønskede en saadan Udsondring fra Finants- 
ministeriets Side, saa har det unægtelig uu- 
dret mig i en vis Henseende at høre, thi jeg 
troer, at der var en Tid, hvor man fandt en 
saadan Udsondring meget naturlig, og hvor 
man, langtfra at troe, at der behøvedes større 
administrative Kræfter, naar de pligtige In- 
teressenter henlagdes under Finantsministeriet, 
tvertimod der var af den Anskuelse, at der 
vilde kunne opnaaes nogen Besparelse derved. 
Da jeg imidlertid, naar den høitærede Finants- 
minister ikke ønsker, at de pligtige Jnteressen- 
ter directe skulle lægges ind under ham, og 
Livrenteanstalten heller ikke ønsker det, meget 
godt indseer, at jeg ikke vil formaae at sætte 
mit principale Ændringsforslag igjennem mod 
disse forenede Ønsker, skal jeg tage dette til- 
bage og i Forbindelse dermed naturligviis saa 
ogsaa mit Forslag under Nr. 30 til § 20. 
Hvad jeg derimod maa fastholde og idetmindste 
vil have Thingets Dom over, er mit subsi- 
diaire Forslag, fordi jeg er -fuldkommen over- 
beviist om, at det nøie stemmer med den histo- 
riske Udvikling af Anstalterne og med den i 
denne historiske Udvikling begrundede Adskillelse 
mellem de pligtige og de frivillige Interesser:- 
ter, og fordi jeg troer, at Thinget ikke bør 
gaae ind derpaa, idet det trøster sig med, at 
man jo kan gjore det godt igjen om 5 eller 
10 Aar, naar man til den Tid, om jeg saa 
maa sige, faaer Troen i Hænderne paa, at 
den foreslaaede Sammenblanding er høist uhel- 
dig. Jeg maa paany gjentage, at man ved 
at gaae ind paa mit subsidiaire Forslag ikke 
beslutter noget Nyt, men tvertimod. forhindret, 
at man forlader den Bane, som man hidtil 
har fulgt. 

Formandenx  Det ærede 7de Medlem 
for 1ste Kreds har saaledes taget. sit prin- 
cipale Lcsndringsforslag under Nr. »1 til § 1 


